
令和２年５月１３日 

保護者の皆様 

仙台市立東六番丁小学校 

校長 木 越  研 司 

臨時登校日の設定ついて 

新緑の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より，本校の教育

活動に際しまして，ご理解ご支援をいただいておりますことに改めて御礼申し上げます。 

臨時休業中の登校日について，下記の通り設定しましたので，ご連絡いたします。 

6 月 1 日以降の学校再開に向けて，児童がスムースに適応できるようにしてまいりたいと

思いますので，何卒保護者の皆様のご理解ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 臨時登校日の日程について 

（１）５月２０日（水） 

登校時間 学級 登校時間 学級 

9:00～9:45 ２の１・さくら１ 13:00～13:45 ５の１ 

9:30～10:15 ２の２・さくら２ 13:30～14:15 ５の２ 

10:00～10:45 ３の１ 14:00～14:45 ６の１ 

10:30～11:15 ３の２ 14:30～15:15 ６の２ 

11:00～11:45 ４の１   

11:30～12:15 ４の２   

（２）５月２７日（水） 

登校時間 学級 登校時間 学級 

8:30～9:15 １の１・さくら１ 13:00～13:45 ５の１ 

9:00～9:45 １の２・さくら２ 13:30～14:15 ５の２ 

9:30～10:15 １の３・２の１ 14:00～14:45 ６の１ 

10:30～11:15 ２の２・３の１ 14:30～15:15 ６の２ 

11:00～11:45 ３の２・４の１   

11:30～12:15 ４の２   

（３）５月２９日（金） 

登校時間 対応学年 

午前（ 9：00～11：00） 1～3年 

午後（13：00～15：00） 4～6年 

 （留意事項） 

・ 20，27日は，登校開始時刻を 30分ずらして，クラスごとの分散登校を行います。

20，27日の登校が都合等により不可の場合は，学校へご連絡ください。 

     なお，他学級間の密接及び密集等をできるだけ避けたいと思いますので，登校開始時

刻以降に登校するようにご協力願います。 

・ 29日は全員の登校日ではありません。休業中の学習サポートや各種相談の時間とし

て設定しておりますので，ぜひご活用ください。 

・ 兄弟姉妹と一緒に登校するなど，指定された登校時間以外に登校する場合には，事前

に担任までご連絡ください。 



 

２ １年生の登校について 

・ 5月 20日（水）の登校はありません。 

   5月 19日（火）と 20日（水）の２日間で，担任が家庭訪問をいたします。訪問時刻が

未定となりますので必ずしもご対応の必要はありませんが，ご都合がよろしければ玄関

先でのご対応をお願いいたします。 

・ 5月 27日（水）の登下校の際は，原則として保護者の付添をお願いいたします。 

   ご都合が悪い場合等がございましたら，学校（担任）へご相談ください。 

 

３ 持ち物等 

 ・ ランドセルで登校し，マスク着用のご協力をお願いします。 

 ・ 上靴及び上靴入れ 

 ・ 筆箱（筆記用具） 

 ・ 連絡帳及び連絡袋 

 ・ 課題プリント等学習に取り組んだもの 

 ・ その他学校へ提出するもの 

    日本スポーツ振興センター災害共済給付制度加入の同意書 

 

４ 今後の予定等について 

 ・ 臨時休業中の児童の受入は，臨時登校日も同様に行います。 

 ・ 6月 1日より学校が再開した場合は，１年生も他学年と同様に通常通り登校となる予

定です。入学式の日程が未定ですので，変更となることが十分予想されます。今後の学

校 Webページや一斉メール等を必ずご確認くださいますようお願いいたします。 

 

   

   6月 1日（月） 第１学期始業式，着任披露式 

           １年生：３校時限  ２～６年：４校時限（いずれも短縮） 

   6月 2日（火） １年生：３校時限  ２～６年：４校時限（いずれも短縮） 

          ※ １，２日の給食はありません。お弁当も必要ありません。 

   6月 3日（水） １年生：４校時限  ２～６年：５校時限 

   6月 4日（木） １年生：４校時限  ２～６年：５校時限 

   6月 5日（金） １年生：４校時限  ２年：５校時限 ３～６年：６校時限 

          ※ 3，4，5日は簡易給食があります。 

1年生は給食後に下校となります。 

 

 ・ 行事日程について 

    運動会（5月 23日）は中止となりました。 

    授業参観日（6月 24日）は行いませんが，同日の引き渡し訓練は実施する予定で

す。 

    6年生の修学旅行は 10月 7～8日へ，5年生の野外活動は 11月 26～27日へ日程を

変更しています。 

＜6月 1日より学校再開が決定した場合の予定＞ 


